
 

  MENDOZA, 17 de diciembre de 2020 

 
  VISTO: 
 

  El expediente E-CUDAP-CUY N° 8235/20 caratulado: “s/prórrogas docente 
interinos y reemplazantes que han accedido por Ord.4/15, Ord. 2/20 y designados por 
el Consejo Directivo debido a la emergencia sanitaria(Pandemia).” 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes prórrogas de designaciones corresponden a los cargos 
cubiertos mediante selección de Instructivo aprobado por las ordenanzas N° 4/15-CD y 
2/20-CD y aquellos casos en que los cargos fueron designados por el Consejo Directivo 

en razón a la emergencia sanitaria vigente. 
 
 Que es necesario dar continuidad al servicio educativo como así también 

al cobro de haberes de los docentes que se encuentran designados hasta tanto se 
resuelva la emergencia sanitaria en la que se encuentra el país. 
 

 Los informes producidos por Dirección de Personal, Secretaría Académica 
y de Secretaría Económico-Financiera, en la que esta última aclara que a la fecha no se 
cuenta con la ordenanza de aprobación del presupuesto para el Ejercicio 2021, por lo 

cual se estima se produciría una prórroga de lo asignado en el Ejercicio 2020. 
 
 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión 

de actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad 

y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 
 Por ello y atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

acordado en Sesión Plenaria virtual del día 15 de diciembre de 2020, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar las designaciones interinas del Personal Docente cubiertos 

mediante las disposiciones normativas de las ordenanzas N° 4/15-CD y 2/20-CD, desde 
el UNO (1) de enero hasta TREINTA Y UNO (31) de julio de 2021, de acuerdo al detalle 
obrante en el Anexo I de la presente resolución. 

 
ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las designaciones, con carácter de remplazantes, del 
Personal Docente cubiertos mediante las disposiciones normativas de las ordenanzas N° 

4/15-CD y 2/20-CD, desde el UNO (1) de enero hasta TREINTA Y UNO (31) de julio de 
2021, de acuerdo al detalle obrante en el Anexo II de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 3°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 

Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad. 
 

Resol. N° 110 

 



 

2.-  
 

ARTICULO 4º.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en soporte 
papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia del COVID 

19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Universidad 
Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de acuerdo a lo 
expresado en el 4o considerando de la presente. 

 
ARTICULO 5º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 110 
 

 



 
ANEXO I 

PRÓRROGAS INTERINAS QUE INGRESARON POR ORD. N° 04/15–C.D., POR ORD. N° 02/20–C.D. O POR EMERGENCIA 

SANITARIA (PANDEMIA), DESDE 01/01/2021 HASTA 31/07/2021 
 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES 
GRUPO DE 
CARRERAS CARGO 

DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR DESIGNADO POR 

34347 
ALLOGGIA, MARIANA CONSTANZA Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada Ordenanza Nº 04/15-CD 

32740 ÁLVAREZ, MARÍA CELESTE Artes del Espectáculo Ayudante de Segunda Simple 
Improvisación II, Improvisación II 

(Optativa) 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

29166 AMADIO, GRACIELA VIVIANA Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Tipografía II Editorial, Tipografía 

III Expresiva 
Ordenanza Nº 02/20-CD 

27780 ARENAS, ADRIANA NANCY 
Todos los Grupos de 

Carreras 
Profesor Titular Semiexclusiva Didáctica y Curriculum EMERGENCIA SANITARIA 

22781 ARTOLA, EUGENIA CRISTINA Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Matemática Ordenanza Nº 04/15-CD 

20761 ASARCHUCK, ANDRES GUSTAVO Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Gráfico III Ordenanza Nº 02/20-CD 

34546 ATENCIO, NURIA Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Simple Actuación I Ordenanza Nº 02/20-CD 

24212 BAGNATO, LAURA JUDITH Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva 
Enseñanza y Aprendizaje del 

Teatro, Práctica de la Enseñanza 
Ordenanza Nº 02/20-CD 

34348 BAJDA, DAVID Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Guitarra I a V, CIEMU (ABCD), 

Guitarra I a IV 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

25139 BALMES, LAURA BEATRIZ Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Piano Complementario Ordenanza Nº 04/15-CD 

23725 BENITO, ELSA CRISTINA Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Gráfico I EMERGENCIA SANITARIA 

33858 BUCCOLINI, MARIA EUGENIA Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Ordenanza Nº 04/15-CD 

22962 BUCCOLINI, MARIA MONICA Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño Productos III Ordenanza Nº 04/15-CD 

29438 BUONO, BARBARA NOELIA Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Piano Complementario Ordenanza Nº 04/15-CD 

 

Resol. N° 110 

 



 
 

Anexo I-Hoja 2 
 

25281 
CAMBA, MARCELA BEATRIZ Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller I y II para Profesorado (con 

opción a Escultura), Taller I y II: 

Escultura, Optativa grupo I: Taller I 

de Escultura 

EMERGENCIA SANITARIA 

33728 CARBAJAL, ELIZABETH GRACIELA Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Tecnología de los Materiales y 

Procesos Estructurales, Tecnología y 

Expresión de los Materiales y 

Procesos Estructurales 

Ordenanza Nº 02/20-CD 

25796 CAROFF, ANA CECILIA Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Maquillaje Ordenanza Nº 04/15-CD 

34173 CARUSO, MARIA VICTORIA Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada Ordenanza Nº 04/15-CD 

24789 CASARES, ALICIA MERCEDES Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple 
Análisis del Hecho Teatral, 

Aproximación a un Texto Teatral 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

26430 CASTELLANI, FABIÁN ALEJANDRO Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Simple Práctica de Dirección Ordenanza Nº 04/15-CD 

33029 CASTRO, MAXIMILIANO Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo III EMERGENCIA SANITARIA 

25762 CATANESE, IVANA Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Simple Actuación IV Ordenanza Nº 04/15-CD 

34012 CICCHINELLI, CLAUDIO ENRIQUE Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico I EMERGENCIA SANITARIA 

34004 CLAVIJO GAILLEZ, CAROLINA Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Gráfico II Ordenanza Nº 04/15-CD 

33900 CONALBI, MARIA IGNACIA Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Introducción al Diseño Ordenanza Nº 04/15-CD 

30511 CREMASCHI VERÓNICA Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia de la Crítica del Arte, 

Optativa Grupo III: Historia de la 

crítica del arte 

Ordenanza Nº 04/15-CD 

25432 DE LA ROSA, MARIA EUGENIA 
Todos los Grupos de 

Carreras 
Profesor Adjunto Simple Problemática Educativa Ordenanza Nº 02/20-CD 

 

Resol. N° 110 

 
 



 
Anexo I-Hoja 3 

 

28895 DIEZ, ELIAS NICOLAS Musicales Profesor Adjunto Simple 

Instrumento Complementario 

(Piano), Instrumento I a IV, 

Instrumento A y B 

Ordenanza Nº 04/15-CD 

24533 DOÑA LAURA CECILIA Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva Problemática Educativa Ordenanza Nº 04/15-CD 

28497 FALCÓN, JAVIER OMAR Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Actuación II Ordenanza Nº 04/15-CD 

24654 FAVRE PATRICIA SANDRA Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Metodología de Investigación en 

Historia del Arte, Técnica de 

Investigación en Historia del Arte 

Ordenanza Nº 04/15-CD 

33509 FERNANDEZ LAURA CRISTINA Artes Visuales Profesor Titular Simple 
Seminario de Licenciatura, Taller de 

Trabajo Final 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

26874 FERNANDEZ, GABRIEL ADOLFO Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva 
Taller de Rotación: Escultura, Taller 

de Rotación I y II: Escultura 
EMERGENCIA SANITARIA 

21070 FIOCCHETTA, YOLANDA INES  Diseño Profesor Asociado Semiexclusiva Introducción al Diseño Ordenanza Nº 04/15-CD 

32982 FIORE MARIANO ALCIDES Artes Visuales Profesor Titular Simple 
Historia del Arte IV, Historia del Arte 

Contemporáneo 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

34349 FORNONI, MARÍA VICTORIA Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Vestuario y Caracterización Ordenanza Nº 04/15-CD 

34011 FURLANI, MARIA LAURA  Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Sociología Aplicada al Diseño Ordenanza Nº 04/15-CD 

32510 GALDAMES JORGE ALEJANDRO Cerámica Profesor Titular Simple Operaciones y Procesos Unitarios I Ordenanza Nº 04/15-CD 

24428 GARCÍA CELIA ELIZABETH Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva 
Historia del Arte II, Historia del Arte 

Medieval 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

25105 GIMÉNEZ FLAVIA GABRIELA Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Dibujo II, Dibujo II (optativa grupo 

I), Dibujo III 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

 

Resol. N° 110 

 
 
 
 



 
Anexo I-Hoja 4 

 

34547 GINER, CRISTIAN LEONARDO  Diseño Profesor Titular Simple Tecnología de Productos II Ordenanza Nº 04/15-CD 

23405 GIUBERTI, ADRIANA  Diseño Profesor Titular Simple Tecnología I Software Ordenanza Nº 04/15-CD 

31000 GODOY MARIA JULIA Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Historia de la Cerámica I y II, Historia 

del Arte y la Cerámica I y IV 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

31000 GODOY MARÍA JULIA Cerámica Profesor Titular Simple 
Historia del Arte y la Cerámica III, 

Historia del Arte II 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

33529 GÓMEZ WALTER GUILLERMO Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Química I (Optativa), Química 

General 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

19851 GÓMEZ, ARIANA LUCÍA Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales III, Historia de la Cultura 

y el Teatro Universales III (Optativa) 

Ordenanza Nº 04/15-CD 

33047 GUEVARA FERNANDO SEBASTIÁN  Artes Visuales Profesor Titular Simple Dibujo III EMERGENCIA SANITARIA 

24814 IGLESIAS LUIS ALEJANDRO Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva 
Medios de Comunicación, Medios de 

Comunicación (Optativa Grupo III) 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

24814 IGLESIAS, ALEJANDRO LUIS Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva 

Tecnología de los Materiales y 

Procesos Estructurales, Tecnología y 

Expresión de los Materiales 

Ordenanza Nº 02/20-CD 

30676 JORAJURIA MIRTA ROXANA Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva 
Historia del Arte Americano y 

Argentino 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

30676 JORAJURIA, ROXANA MIRTA Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia del Arte Americano y 

Argentino I, Historia del Arte 

Precolombino 

Ordenanza Nº 02/20-CD 

28058 LASAGNO, CECILIA MARTA Diseño Ayudante de Primera Simple Diseño Productos II Ordenanza Nº 02/20-CD 

34580 LEIVA CORTÉS, ANDREA MABEL Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Dibujo Y Pintura Escenográficos I Ordenanza Nº 02/20-CD 

34580 LEIVA CORTÉS, ANDREA MABEL Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Dibujo Y Pintura Escenográficos I Ordenanza Nº 02/20-CD 

 

Resol. N° 110 

 
 



 
Anexo I-Hoja 5 

 

21293 LINARES, OMAR Diseño Profesor Titular Semiexclusiva 
Historia del Diseño I, Historia del 

Diseño II     
Ordenanza Nº 02/20-CD 

31327 LOPEZ DUPERTUIS, LAURA  Diseño Profesor Asociado Semiexclusiva Diseño Gráfico Final Ordenanza Nº 04/15-CD 

30497 LOPEZ SALDAÑA, ALEJANDRO Artes Visuales Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Tecnología de los Materiales y 

Procesos Estructurales, Tecnología y 

Expresión de los Materiales 

Ordenanza Nº 02/20-CD 

30496 MAVERS LAURA BEATRIZ Cerámica Profesor Titular Simple Dibujo I Ordenanza Nº 04/15-CD 

25096 MURCIA, PAULA CECILIA Artes Visuales Profesor Titular Simple Dibujo Técnico Ordenanza Nº 04/15-CD 

25096 MURCIA, PAULA CECILIA Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Geometría Descriptiva I, Geometría 

Descriptiva II 
Ordenanza Nº 02/20-CD 

33364 OCHOA, MARIA MARTA  Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Ordenanza Nº 04/15-CD 

27102 ORDOÑEZ, FABIAN GUSTAVO Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Guitarra I a V, CIEMU (ABCD), 

Guitarra I a IV 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

29847 
ORELLANA LANUS, LUCIANA 

NATALIA 
Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Análisis y Morfología Musical I y II Ordenanza Nº 04/15-CD 

31881 ORTEGA, FEDERICO Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Técnicas Vocales III Ordenanza Nº 04/15-CD 

33765 ORTEGA, JOANA CELESTE Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo I Ordenanza Nº 02/20-CD 

33764 ORTIZ, CARMELO OSVALDO JULIO Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Materiales y Procesos II Ordenanza Nº 04/15-CD 

32840 PALOMO, YESICA MARIANA Musicales Profesor Titular Simple Interpretación I- Canto Ordenanza Nº 02/20-CD 

33585 PERALTA, FERNANDO  Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada Ordenanza Nº 04/15-CD 

27200 PLANA, AMELIA ANGELA  Diseño Profesor Asociado Semiexclusiva Dibujo a Mano Alzada Ordenanza Nº 04/15-CD 

 

Resol. N° 110 

 
 



 
Anexo I-Hoja 6 

19535 PODESTA, SILVIA ADELA Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Diseño de Productos Final Ordenanza Nº 04/15-CD 

33738 PRULLETTI,  MARIA FABIOLA  Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Comunicación Visual Ordenanza Nº 04/15-CD 

32554 QUINTEROS BAEZ, JULIO ROBERTO Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño Productos II Ordenanza Nº 02/20-CD 

27322 RAMALLO, LUCAS Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Simple Historia de la Música I a IV Ordenanza Nº 04/15-CD 

22116 REYNAUD, RICARDO ENRIQUE Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Taller de Rotación: Escultura, Taller 

de Rotación I y II: Escultura 
EMERGENCIA SANITARIA 

33085 RIVEROS, FEDERICO PABLO  Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Dibujo a Mano Alzada Ordenanza Nº 04/15-CD 

22122 ROSAS SERGIO EDUARDO Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva Visión I y II Visión I y II (Optativa) Ordenanza Nº 04/15-CD 

30407 ROSAS, LORENA BEATRIZ Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Simple 

Taller de Rotación I y II: Grabado, 

Taller I y II para profesorado (con 

opción a grabado), Taller I y II: 

Grabado, Taller I de : grabado 

optativa grupo I, Taller de Rotación: 

Grabado. 

Ordenanza Nº 04/15-CD 

33644 SANCHEZ, NATACHA SOLEDAD Musicales Ayudante de Primera Simple Análisis y Morfología Musical I y II Ordenanza Nº 04/15-CD 

29862 SCHOBINGER, JUAN CRISTIAN Artes Visuales Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y II: Pintur, Taller 

de Rotación: Pintura, Taller I: Pintura 

(Optativa Grupo I) 

Ordenanza Nº 02/20-CD 

32401 SEÑORANS, VALERIA Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y II: Grabado, 

Taller I y II para profesorado (con 

opción a grabado), Taller I y II: 

Grabado, Taller I de : grabado 

optativa grupo I, Taller de Rotación: 

Grabado. 

Ordenanza Nº 02/20-CD 

 

Resol. N° 110 

 
 

 



 
Anexo I-Hoja 7 

26157 SILVESTRI MARÍA LUCIANA Artes Visuales Profesor Titular Simple 

Historia de las Corrientes Literarias, 

Historias de las Corrientes Literarias 

(Optativa), Taller de Producción de 

Textos, Taller de Producción de 

Textos (Optativa) 

Ordenanza Nº 04/15-CD 

27798 TAPIA, ALICIA ALEJANDRA Musicales Profesor Titular Simple 
Italiano A y B, Idioma Moderno 

Latino(Italiano) 
EMERGENCIA SANITARIA 

32796 TORRES, LAURA BEATRIZ  Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Comunicación Visual Ordenanza Nº 04/15-CD 

34581 TRAVAGLINI, MARIA GRACIELA  Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Diseño de Productos III Ordenanza Nº 04/15-CD 

25104 VERA, VERONICA ISOLINA Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Armonía I y II, Práctica, Profesional Ordenanza Nº 04/15-CD 

33879 YARLLUR, MARIA FERNANDA  Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Simple Introducción al Diseño Ordenanza Nº 04/15-CD 

 

 

RESOLUCIÓN N° 110 

 



 
ANEXO II 

PRÓRROGAS REEMPLAZANTES QUE INGRESARON POR ORD. N° 04/15–C.D., POR ORD. N° 02/20–C.D. O POR 

EMERGENCIA SANITARIA (PANDEMIA), DESDE 01/01/2021 HASTA 31/07/2021. 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES 
GRUPO DE 

CARRERAS 
CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR DESIGNADO POR MOTIVO REMPLAZO 

30864 AGUIRRE, Verónica Analía Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y II: Pintura, 

Taller de Rotación: Pintura, Taller I: 

Pintura (Optativa Grupo I) 

Ordenanza Nº 02/20-CD 

Cambio transitorio 

dedicación Prof. Olga 

CAMPASSI 

34546 ATENCIO, Nuria 
Artes del 

Espectáculo 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Análisis del Hecho Teatral, 

Aproximación a un Texto Teatral 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Alicia 

CASARES 

25097 
BIONDOLILLO, 

María Patricia 
Cerámica 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Técnica y Práctica Cerámica I Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Sergio 

ROSAS 

21647 BURGOS Leticia Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y II: Grabado, 

Taller I y II Para Profesorado (Con 

Opción A Grabado), Taller I y II: 

Grabado, Taller I de: Grabado, 

Optativa Grupo I Taller de Rotación: 

Grabado. 

Ordenanza Nº 02/20-CD 
Licencia Prof. Antonio 

ALTERIO 

23765 CAMPASSI, Olga Herminia Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Taller de Rotación I y II: Pintura, 

Taller de Rotación: Pintura 
Ordenanza Nº 02/20-CD 

Licencia Prof. Cristian 

SCHOBINGER 

34173 CARUSO, María  Victoria  Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Técnicas de Dibujo/Dibujo de 

Productos 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Roxana DEL 

ROSSO 

16701 
DE LA TORRE, Patricia 

Amalia 

Artes del 

Espectáculo 
Profesor Adjunto Simple 

Historia de la Cultura y el Teatro 

Universales III, Historia de la Cultura 

y el Teatro Universales III (Optativa) 

Ordenanza Nº 04/15-CD 
Licencia Prof. Ariana 

GOMEZ 

33527 EJEA, Silvina Eliana  Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Matemática Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Eugenia 

ARTOLA 

32982 FIORE, Mariano Alcides Artes Visuales Profesor Adjunto Simple 
Historia del Arte Americano y 

Argentino 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Roxana 

JORAJURIA 

 

Resol. N° 110 

 
 



 
Anexo II- Hoja 2 

34439 
FRAMARINI,  Mariano 

Armando  
Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof María Marta 

OCHOA 

30.880 
GIL TARABAY, Zaida 

Regina 
Artes Visuales 

Ayudante de 

Primera 
Simple Psicología del Desarrollo EMERGENCIA SANITARIA 

Licencia Prof. Dorka 

FERNANDEZ 

30700 MARTIN, María  Belén Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño de Productos Final Ordenanza Nº 04/15-CD 
Licencia Prof. Silvia 

PODESTA 

34350 
MOLINA LOPEZ, Ana  

Paula  
Diseño 

Ayudante de 

Primera 
Simple Diseño de Productos III Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Ayelén 

VILLALBA 

27102 
ORDOÑEZ, Gustavo 

Fabián 
Musicales Profesor Titular  Simple Armonía III Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia de la Prof. Gabriela 

GUEMBE 

27102 
ORDOÑEZ, Gustavo 

Fabián 
Musicales 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Armonía I, II, Práctica y Profesional Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Verónica 

VERA 

33585 
PERALTA,  Diego 

Fernando  
Diseño 

Ayudante de 

Primera 
Semiexclusiva Diseño Gráfico I Ordenanza Nº 02/20-CD 

Licencia Prof. Elsa Cristina 

BENITO 

33034 POBLETE, María Lourdes Musicales 
Ayudante de 

Primera 
Simple Armonía I, II, Práctica y Profesional Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Fabián 

ORDOÑEZ 

28558 PORCO, María Alejandra Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Historia del Diseño I y II Ordenanza Nº 04/15-CD Licencia Prof. Omar Linares 

32554 
QUINTEROS BAEZ, Julio 

Roberto 
Diseño 

Ayudante de 

Primera 
Simple Introducción al Diseño Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Mónica 

BUCCOLINI 

34050 
RODRÍGUEZ, Laura 

Angélica 

Artes del 

Espectáculo 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Práctica de la Enseñanza Ordenanza Nº 02/20-CD 

Licencia Prof. Laura 

BAGNATO 

34174 
RODRIGUEZ, Roberto  

Germán 
Diseño 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva 

Ergonomía y por Extensión 

Laboratorio de Ergonomía 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Roxana DEL 

ROSSO 

 

Resol. N° 110 

 



 
Anexo II- Hoja 3 

34360 SOLA, Claudio Javier Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semiexclusiva Diseño de Productos Final Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Belén 

MARTIN 

31274 TAKHMANOVA, Tatiana Musicales 
Ayudante de 

Primera 
Semiexclusiva 

Pianista Acompañante vientos, 

percusión y canto 
Ordenanza Nº 04/15-CD 

Licencia Prof. Laura 

BALMES 

30139 VILLALBA, Ayelén María Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Productos III Ordenanza Nº 04/15-CD 
Licencia Prof. Mónica 

BUCCOLINI 

 

 

RESOLUCIÓN N° 110 

 
 


